### TRANSLATED VERSION FROM KANNADA LANGUAGE TO ENGLISH LANGUAGE

## BANGALORE UNVERSITY

No. ACA-3/A3/R.R/2020-21

Gnanabharathi Bangalore – 560056 Date: 20/03/2021

#### Notification:

Sub: Regarding renewal of recognition for the academic year 2020-21 Ref: Approval of Chancellor dated:19/03/2021

Bangalore University has continued the recognition by renewing the following course/courses run by Soundarya Institute of Management and Sciences for the year 2020-21 subject to the following conditions as per the powers conferred under Section 59 sub Section 17 of Karnataka State Universities Act, 2000.

Course	Subject	No. of Students
B.Com	As per the University regulations	180*+220= 400 (Four hundred)
B.B.A	As per the University regulations	70 (Seventy)
B.C.A	As per the University regulations	60*+40=100 (Hundred)
B.Sc	Physics, Chemistry, Mathematics	60 (Sixty)
	Physics, Mathematics, Computer Science	60 (Sixty)
	Physics, Mathematics, Electronics	60 (Sixty)
B.B.A	Aviation Management	60 (Sixty)
B.A	Journalism, Political Science, Psychology. Journalism, Political Science, Optional English	40(Forty)
M.Com	As per the University regulations	50 (Fifty)
M.Com	Financial Analysis	30 (Thirty)
P. G. in Diploma	E-Commerce	30 (Thirty)

<sup>\*</sup> The courses with ostrich marks are permanently recognized for a period of 5 years from Academic Year 2016-17 to 2020-21.

University Notification No. ACA-3/A3/P.R/SIMS/2016-2017 dated: 23-08-2016

The College has to apply for yearly renewal for the remaining number of students of B.Com/B.C.A course without fail.

N.B: The report of the local enquiry committee for the year 2020-21 has been is enclosed herewith. The recognition has renewed only with respect to the number of students as prescribed by the Syndicate to the colleges. The College has to submit the report within 15 days regarding improvement of the defects/deficits mentioned in the report of the local enquiry committee and has to give report regarding the actions taken/improvements made in order to carryout corrective measures. Otherwise the application for renewal of recognition for the next academic year will not be received.



#### Conditions:

- 1. Has to follow the conditions mentioned in the local enquiry committee.
- The Colleges have to take action in order to fulfil all the eight Defined Parameters mentioned in the Local Enquiry Committee within next two years as notified in Government Order No. ED29 UNE 2021 Dated:12-02-2021.
- If in case the prescribed number students for admission is exceeded, the University will not give recognition for admission of additional students.
- 4. Should not increase branches for any course/course without prior permission of the university.
- Has to strictly follow the orders of the government proclaimed from time to time regarding reservation at the time of admission of students to the said degree courses.
- 6. College has to follow the orders, rules/regulations proclaimed by the university with respect to students, teaching and non-teaching staff of the college. The college has to admit the students for the courses without violating eligibility regulations prescribed for the course by the University and also without exceeding the number of students prescribed for the courses as per the University Recognition Notification.
- Has to admit 50% of prescribed number of students (100% for government colleges) for the students sponsored by the University and without exceeding the admission and other fee as prescribed by the university from time to time for Post Graduate courses.
- 8. Any type of harassment, sexual harassment to any women/female students committed by any person (teaching/non-teaching staff/Management) or any student at the working places or office or college is an offence made punishable as per the decision of Supreme Court of India dated: 13/08/1997 in case Vaishakha v/s State of Rajasthan. If any person/student is participated in such activities, such persons shall be debarred from the post/studentship. The College has to establish the complaint committee as per the order of the Supreme Court of India in order to curb/stop such crimes/activities.
- The college has to improve its educational curriculum/syllabus in order to educationally improve
  the students. The Principal/The Management have to look after the students and teaching staff
  with kindness/compassion.
- 10. The college shall not withhold the Marks card and other documents of the student without any reason for more than six months. The college shall have to return the Marks Card and other documents which are filed for their approval immediately after approval of their admission and has to report the same to the University.
- 11. The College has to give Transfer Certificate without giving any trouble to the students who have applied for Transfer Certificate. As per the rules there is no permission for collection of additional fee apart from Tuition/Teaching Fee for the incomplete period with respect to that Academic Year/Semester.
- 12. The College shall not collect any capitation fee.
- 13. Kannada Language shall compulsorily be used in administrative affairs.
- College has to file application for renewal of recognition of the courses for the year 2021-22 without fail.
- 15. Colleges which have completed five years have to obtain approval from NAAC.
- 16. The Principal has to submit list of competent lecturers for valuation work to the concerned Presidents of the Examination Boards, otherwise the recognition of the College will be cancelled.



By Order Sd/-The Registrar. 20/03/2021

...3....

The Principal Soundarya Institute of Management and Sciences, Soundaryanagar, Sidedahalli, Nagasandra Post, Bangalore – 560073

#### Copy to:

- Additional Principal Secretary to the Government, Department of Education (University),
   Multi-Storeyed Building, Dr. Ambedkar Veedhi, Bangalore 01.
- 2) The Director, Directorate of Collegiate Education, Bangalore 1
- 3) The Registrar (Evaluation), Bangalore University, Bangalore-56
- Deputy Registrar/Asst. Registrar /Superintendent, Educational Division -1/4, Bangalore University, Bangalore - 56.
- Superintendent, Confidential Division, Examination Division, Bangalore University, Bangalore – 56.
- 6) Asst. Director, Statistics Division, Bangalore University, Bangalore-1.

K.V. RAMASANJEEVAIAH
BENGALURU
Metropofitan Area
Rag. No. 8209
My Terms Expira
on: 20-09-2026

TRANSLATED & VERIFIED BY ME

K.V. RAMASAN EEVAIAH

Advocate & Notary Public GOVT.OF INDIA #37, 4th Cross, 1st Main, Siddeshwara Layout, Siddedahalli, Nagasandra Post, BENGALURU-560 073

2 3 AUG 2024

- Has to admit 50% of prescribed number of students (100% for government colleges) for the students sponsored by the University and without exceeding the admission and other fee as prescribed by the university from time to time for Post Graduate courses.
- 8. Any type of harassment, sexual harassment to any women/female students committed by any person (teaching/non-teaching staff/Management) or any student at the working places or office or college is an offence made punishable as per the decision of Supreme Court of India dated: 13/08/1997 in case Vaishakha v/s State of Rajasthan. If any person/student is participated in such activities, such persons shall be debarred from the post/studentship. The College has to establish the complaint committee as per the order of the Supreme Court of India in order to curb/stop such crimes/activities.
- The college has to improve its educational curriculum/syllabus in order to educationally improve
  the students. The Principal/The Management have to look after the students and teaching staff
  with kindness/compassion.
- 10. The college shall not withhold the Marks card and other documents of the student without any reason for more than six months. The college shall have to return the Marks Card and other documents which are filed for their approval immediately after approval of their admission and has to report the same to the University.
- 11. The College has to give Transfer Certificate without giving any trouble to the students who have applied for Transfer Certificate. As per the rules there is no permission for collection of additional fee apart from Tuition/Teaching Fee for the incomplete period with respect to that Academic Year/Semester.
- 12. The College shall not collect any capitation fee.
- 13. Kannada Language shall compulsorily be used in administrative affairs.
- College has to file application for renewal of recognition of the courses for the year 2021-22 without fail.
- 15. Colleges which have completed five years have to obtain approval from NAAC.
- 16. The Principal has to submit list of competent lecturers for valuation work to the concerned Presidents of the Examination Boards, otherwise the recognition of the College will be cancelled.

By Order Sd/-The Registrar. 18/03/2021

To:

The Principal
Soundarya Arts And Commerce Evening College
Havanur Extension, Hesaraghatta Main Road
Nagasandra Post, Bangalore – 560073.

#### Copy to:

- Additional Principal Secretary to the Government, Department of Education (University), Multi-Storeyed Building, Dr. Ambedkar Veedhi, Bangalore – 01.
- 2) The Director, Directorate of Collegiate Education, Bangalore 1
- 3) The Registrar (Evaluation), Bangalore University, Bangalore-56
- Deputy Registrar/Asst. Registrar /Superintendent, Educational Division -1/4, Bangalore University, Bangalore - 56.
- Superintendent, Confidential Division, Examination Division, Bangalore University, Bangalore – 56.
- 6) Asst. Director, Statistics Division, Bangalore University, Bangalore-1.



K.V. RAMASAN EEVALAH

B.A.L. LL.B.,

Advocate & Notary Public

100 F.OF INSIA

6 37, 4th Cross, 1st Main,
Siddeshwara Layout, Siddedahalli,
Negasandra Post, BENGALURU-560 073

2 3 AUG 2024





# ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಎ-3/ಎ3/ಸಂ.ನ/2020-21

ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ ಬೆಂಗಳೂರು-560 056 ದಿನಾಂಕ: ೭೮-03-2021

# ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಬಗೆಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ: ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 19 -03-2021

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ 17ನೇ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದನ್ವಯ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, 2020–21ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸೌಂದರ್ಯ ಇನ್ಸಿಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮಾಂಟ್ ಅಂಡ್ ಸೈನ್ಸ್, ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋರ್ಸಿಗೆ/ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿ ಮುಂದುವರಿಸಿದೆ.

ಕೋರ್ಸ	ವಿಷಯ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ	
ಬಿ.ಕಾಂ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ*	180*+220= 400(ನಾಲ್ಕುನೂರು)	
బి.బి.ఎ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ* 70 (ಎಪ್ಪತ್ತು		
బి.సి.ఎ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ*	60*+40= 100 (ನೂರು)	
	ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ	60 (ಅರವತ್ತು)	
బి.ఎస్సి.	ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ, ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ	60 (ಅರವತ್ತು)	
	ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತ, ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ	60 (ಅರವತ್ತು)	
ພື.ພື.ລ.	ಏವಿಯೇಷನ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮಾಂಟ್	60 (ಅರವತ್ತು)	
	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಮನಃಶಾಸ್ತ್ರ	40 (ನಲವತ್ತು)	
బి.ఎ.	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಐಚ್ಚಿಕ ಇಂಗ್ಲೀಷ್	40 (ನಲವತ್ತು)	
ಎಂ.ಕಾಂ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ	50 (ಐವತ್ತು)	
ಎಂ.ಕಾಂ.	ಫ಼ೈನಾನ್ಷಿಯಲ್ ಅನಾಲಿಸಿಸ್	30 (ಮೂವತ್ತು)	
ಪಿ.ಜಿ. ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇನ್	ಇ – ಕಾಮರ್ಸ್	30 (ಮೂವತ್ತು)	

• ಆಸ್ಟ್ರಿಟ್ ಗುರುತುಳ್ಳ ಕೋರ್ಸುಗಳು 2016–17ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ 2020–21ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ಐದು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಶಾಶ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ: ವಿ.ವಿ. ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಎ–3/ಎ3/ಶಾ.ಸಂ./SIMS/2016–2017 ದಿನಾಂಕ:23–08–2016. ಬಿ.ಕಾಂ./ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಇನ್ನುಳಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ತಪ್ಪದೇ ವಾರ್ಷಿಕ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ವಿ.ಸೂ: 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು 15 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಸರಿದೂಗಿಸಿಕೊಂಡು ಉತ್ತಮ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯೂನೃತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ಅನುಸರಣಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಸಂಯೋಜನಾ ನವೀಕರಣದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ಥೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

# ಷರತ್ತುಗಳು:

- ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖೈ: ಇಡಿ 29 ಯುಎನ್ಇ 2021 ದಿನಾಂಕ: 12-02-2021ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಣ ಸಖತಿಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಎಂಟು Defined Parameters ಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ನಿಗಧಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಂಗೀಕಾರ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.
- 4. ಯಾವುದೇ ಕೋರ್ಸಿಗೆ/ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಶಾಖೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಾರದು.
- 5. ಸದರಿ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಕಲ್ಪಿಸುವಾಗ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಮೀಸಲಾತಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- 6. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಭೋಧಕರು ಹಾಗೂ ಭೋಧಕೇತರ ನೌಕರರ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿ/ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾಲೇಜು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜನಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರದಂತೆ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಅರ್ಹತಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸದಂತೆ ಕೋರ್ಸ್ಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸುವ ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮೀರದಂತೆ, ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ ಶೇಕಡಾ 50ರಂತೆ (ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡಾ 100ರಂತೆ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರಾಯೋಜಿಸುವ ವಿಧ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ವೈರಾಕ v/s ರಾಜಸ್ಥಾನದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ವ್ಯಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ:13-8-1997ರ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನಂತೆ, ಕಾಲೇಜು ಅಥವಾ ಕಛೇರಿ, ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ(ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ/ಆಡಳಿತಮಂಡಳಿ) ಅಥವಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಿರುಕುಳ, ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುವುದು ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವಾಗಿದೆ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಈ ರೀತಿಯಾದ ಚುಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹವರನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿದೆಸೆಯಿಂದ ವಿಮುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು ಈ ರೀತಿಯ ಅಪರಾದಗಳನ್ನು/ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಟ್ಟಹಾಕಲು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೊಳಿಸುವ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ಕೋರ್ಸುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮವನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಭೋಧಕರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ ಆಡಳಿತಮಂಡಳಿಯವರು ಸಹಾನುಭೂತಿಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ಕಾಲೇಜು ವಿನಾಕಾರಣ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿ ಮೀರದಂತೆ ತಮ್ಮಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ, ಪ್ರವೇಶ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು, ಪ್ರವೇಶ ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ನಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತ್ವರಿತವಾಗಿ ವಿತರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 11. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡದೆ, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆ ವರ್ಷದ/ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ನ ಪೂರ್ಣವಾಗದ ಅವಧಿಯ ಭೋದನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 12. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜು ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 13. ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 14. 2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಸಂಯೋಜನಾ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ತಪ್ಪದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 15. ಐದು ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳು ನ್ಯಾಕ್(NAAC) ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 16. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕಾರ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಹ ಶಿಕ್ಷಕರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರುಗಳಿಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ

#. ಮೂರ್ಗೆ 20 13/20 4

ri,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,

ಸೌಂದರ್ಯ ಇನ್ಸಿಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ಼್ ಮ್ಯಾನೇಜ್ಮಾಂಟ್ ಅಂಡ್ ಸೈನ್ಸ್, ಸೌಂದರ್ಯನಗರ, ಸಿಡೇದಹಳ್ಳಿ, ನಾಗಸಂದ್ರ ಅಂಚೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 073.

# ಪ್ರತಿಗಳು:

- ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ(ವಿಶ್ವ ವಿದ್ಯಾಲಯ), ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ॥ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
- 2) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56/
- 4) ಉಪಕುಲಸಚಿವರು/ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು/ಅಧೀಕೃಕರು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ-1/4. ಬೆಂ. ವಿ. ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 5) ಆಧೀಕ್ಷಕರು, ಕಾನ್ಫಿಡೆನ್ಜಿಯಲ್ ವಿಭಾಗ, ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂ.ವಿ.ವಿ., ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 6) ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು−1 (Ac+III-1-2020-21)

100000

1111111